CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA N. , DE 2026
(Do Sr. Antonio Brito)

Requer, nos termos do artigo 155 do
Regimento Interno, tramitação sob o regime
de urgência do Projeto de Lei n° -3 , de
2026.

Senhor Presidente,

Requeiro que o Projeto de Lei n° , de 2026, que dispõe sobre a
modernização da Carreira Legislativa da Câmara dos Deputados, sobre a
reestruturação da remuneração com base em critérios de desempenho,
competências, metas, resultados, qualificação, crescimento profissional e dedicação
contínua e dá outras providências, passe a tramitar sob o regime de urgência, nos
termos do artigo 155 do Regimento Interno.

Sala das sessões, 3 de feve eiro de 2026.

1 Deputa , 4 'i NIO BRITO
Líder do Bloco UNIÃO, PP, - SD, REPUBLICANOS, MDB, Federação

PSDB CIDADANIA, PODE

*C
D2

63
72

77
03
70

0*
RE

Q
 n

.1
31

/2
02

6
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
02

/2
02

6
12

:4
6:

00
.0

00
 -

M
es

a

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.